
Základní škola Valašská Polanka, okres Vsetín  

Důležité informace k zápisu do prvních tříd  

pro školní rok  2023/2024 

1. Termín zápisu: 3. - 5. dubna 2023 (pondělí-středa) od 12:00 do 16:00 

2. Jaké vyplněné formuláře přinést popř. odevzdat na místě, pokud chci, aby mé dítě nastoupilo do 

základního vzdělávání?  

a) Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání – dostanete přímo na místě nebo si můžete připravit předem 

b) Zápisní list žáka   

c) Dotazník školní zralosti  

d) Rodný list - pouze ke kontrole na místě  

3. Jaké vyplněné formuláře odevzdat, pokud jsem se rozhodl pro odklad základního vzdělávání?  

Pokud jste se rozhodli pro odklad školní docházky, je nutné vyplnit pouze Žádost o odklad povinné školní 

docházky s povinnými přílohami - doporučení školského poradenského zařízení a doporučení odborného 

lékaře nebo klinického psychologa.  

4. Kterých dětí se zápis týká?  

VĚK dítěte – 6 let k 31. 8. 2023: Dítě narozené od 1. září 2016 do 31. 8. 2017, nebo pro děti s odkladem 

povinné školní docházky z loňského školního roku  

VĚK dítěte – 5 let k 31. 8. 2023: Pokud je dítě přiměřeně duševně a tělesně vyspělé, může být přijato, 

pokud zákonný zástupce dítěte doloží příslušná vyjádření:  

a) dosáhne-li věku 6 let od 1. 9. do 31. 12. 2023 – zákonný zástupce doloží vyjádření Školského 

poradenského zařízení (PPP, SPC)  

b) dosáhne-li věku 6 let od 1. 1. do 30. 6. 2024 – zákonný zástupce doloží vyjádření Školského 

poradenského zařízení (PPP, SPC) + odborného lékaře  

5. Odklad školní docházky  

V případě požadavku o odklad povinné školní docházky zákonný zástupce dítěte:  

• Podá Žádost o odklad povinné školní docházky  

• Součástí této žádosti jsou dvě přílohy (doporučující posouzení příslušného školského poradenského 

zařízení a odborného lékaře nebo klinického psychologa) – pokud již budete mít v době zápisu k dispozici 

zprávu z vyšetření v PPP nebo SPC, vezměte ji s sebou. Pokud máte termín vyšetření sjednán až po zápisu, 

vůbec to nevadí, zprávu z vyšetření nám dodáte později. 

• Pokud nemá žádost předepsané náležitosti nebo trpí jinými vadami, pomůže správní orgán nedostatky 

žadateli odstranit na místě, nebo jej vyzve, aby nedostatky odstranil.  

• Pokud zákonný zástupce nedoloží doporučující posudky, dítě bude muset nastoupit k základnímu    

vzdělávání k 1. 9. 2023.  

• Rozhodnutí o udělení odkladu k povinné školní docházce vydává ředitel školy bezodkladně, nebo  

po doložení všech potřebných dokumentů, nejpozději do 30 dnů od zahájení správního řízení.  

6. Vydání rozhodnutí o přijetí k povinné školní docházce  

• Seznam přijatých žáků pod přidělenými registračními čísly bude zveřejněn ve středu 3. května 2023  

  na hlavních dveřích do školní budovy a na webových stránkách školy (www.zsvalpolanka.cz)  



• Rozhodnutí vydává ředitel školy bezodkladně, nejpozději do 30 dnů od zahájení správního řízení.  

• Rozhodnutí má 1 originál, který se zakládá do spisu dítěte a je uložen ve škole.  

• Pokud rodič požaduje tiskopis rozhodnutí o přijetí, je mu vystaven stejnopis.  

• Zákonný zástupce dítěte může podat odvolání proti rozhodnutí ředitele školy ve lhůtě 15 dnů, která běží od 

následujícího dne po doručení.  

• Pokud je přijaté dítě z jiné spádové oblasti, oznámí ředitel školy tuto skutečnost řediteli spádové školy do 

konce května příslušného kalendářního roku, ve kterém má dítě zahájit povinnou školní docházku.  

7. Vydání rozhodnutí o nepřijetí k povinné školní docházce  

• Rozhodnutí o nepřijetí dítěte vydává ředitel školy bezodkladně, nejpozději do 30 dnů od zahájení 

správního řízení.  

• Základní škola doručí zákonnému zástupci dítěte rozhodnutí o nepřijetí do vlastních rukou.  

• Zákonný zástupce dítěte může podat odvolání proti rozhodnutí ředitele školy ve lhůtě 15 dnů, která běží od 

následujícího dne po doručení.  

• Odvolání podává zákonný zástupce prostřednictvím ředitele základní školy, jejíž činnost vykonává 

Základní škola Valašská Polanka, okres Vsetín, příspěvková organizace a rozhoduje o něm Krajský úřad 

Zlínského kraje.  

• Pokud je dítěti odklad povinné školní docházky povolen, zákonný zástupce dítěte je informován  

o povinnosti předškolního vzdělávání dítěte a možných způsobech jejího plnění.  

 

Ve Valašské Polance 6. 3. 2023 

Mgr. Petr Filgas, ředitel školy 


